[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

        № 3                                                                                     01.04.2020 г.

О  создании добровольной народной дружины

   В целях профилактики и предупреждения распространения новой                              коронавирусной инфекции (2019-nCov), содействия органам внутренних дел     в охране общественного порядка, распространение правовых знаний, разъяснение норм поведения в общественных местах, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 2 апреля 2014 года. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» Законом Республики Башкортостан от 30.06.2015 № 240-з «О народных дружинах в Республике Башкортостан», во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», соблюдения требований и рекомендаций, предусмотренных Указом Главы Республики Башкортостан «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)» от 18 марта 2020 года № УГ-111,  на период действия в Республике Башкортостан режима «Повышенная готовность»,
1. Создать народную дружину на территории сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
2.  Включить в список народного дружинника следующих граждан:
д. Петропавловка
1.Мугтабаров Булат Рамазанович
2.Муллануров Имамгаяз Галимович
3.Рагозина Василя Асхатовна
Волонтер : Мугтабарова Наталья Анатольевна
с. Кигазы
1.Давлятгареев Ильяс Газинурович
2.Шайхинуров Финат Фазлинурович
3.Садертдинов Надим Валиевич
Волонтер:  Маснавиева Гульнар Разяповна
д.Ольховый Ключ
1.Фазлыев Фангат Султанович ,  он же волонтер
д. Шорохово
1. Ботева Дания Нургалиевна
2.Галямгиров Данис Мухлисович
3. Гильманов Магдан Асхатович
Волонтер : Хазимуллина Ануза Авхатовна
д.Ермо-Елань
1.Ильясов Рафаэль Шарифьянович
2.Хуснутдинов Фидан Фанзавиевич
3. Таепов Вильсур Ахматясавиевич
Волонтер: Юсупова Эльмира Гельмулловна
Д.Любимовка
1.Гималтдинов Шамиль Шакирьянович, он же волонтер
Д.Давлятовка
1.Исламов Радик Халяфович
2.Хаматов Фанил Фаритович
3.Галимшин Сагитжан Фагимьянович
Волонтер: Мухаматдинова Розалия Миникадимовна
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Петропавловский сельсовет:                                                              А.К.Кадимов